
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 418

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 37 DEL 04-05-2020

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. LUZI PATROCINIO
LEGALE INERENTE PROCEDIMENTO A CARICO DIPENDENTE
COMUNALE.DETERMINA DI RETTIFICA PER ERRORE
MATERIALE IMPEGNO DI SPESA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020, con il quale è stato predisposto
ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020-2022 degli Enti
Locali dal 31.03.2020 al 30.04.2020;

VISTO l’art. 163, c. 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale viene assegnato l’incarico di
direzione del Settore I – Affari Generali alla Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore I – Affari Generali – Segreteria n. 62 del
10/06/2019, avente ad oggetto: “Conferimento incarico legale Avv. Luzi. Patrocinio legale
inerente procedimento a carico di dipendente comunale. Determina a contrarre – Affidamento
diretto – Impegno di spesa.

RILEVATO che:
- per mero errore materiale, nella determina sopra richiamata sono stati riportati i dati di altro
soggetto e non dell’Avv. Luzi;
- per mero errore contabile, l’importo del CIG assegnato per il servizio (n. ZB928C5051) è
stato calcolato erroneamente;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica degli errori materiale e contabile
sopraindicati  riguardanti la Determinazione del Settore I – Affari Generali – Segreteria n. 62
del 10/06/2019 riportando, in luogo “DI IMPEGNARE in favore dell’Avvocato Gianmatteo
Riocci, l’importo di € 7.452,00, oltre IVA 22% pari a € 1.639,44 e CAP paria € 298,08, per un
totale di € 9.389,52 al capitolo 124/0 del redigendo bilancio 2019-2021”, la seguente dicitura:



“DI IMPEGNARE in favore dell’Avvocato Massimino Luzi l’importo di € 7.452,00, oltre
IVA 22% pari a € 1.705,02, C.P.A. pari a € 298,08, per un totale di € 9.455,10: di cui ritenuta
d’acconto (20% dell’imponibile) pari ad € 1.490,40 per un totale netto a pagare di € 7.964,70
con imp. 235/2019 al capitolo 124/0 del  bilancio di previsione 2019-2021”;

DETERMINA

CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RETTIFICARE, per i motivi di cui in premessa, la Determinazione del Settore I – Affari
Generali – Segreteria n. 62 del 10/06/2019 riportando, in luogo “DI IMPEGNARE in favore
dell’Avvocato Gianmatteo Riocci, l’importo di € 7.452,00, oltre IVA 22% pari a € 1.639,44 e
CAP paria € 298,08, per un totale di € 9.389,52 al capitolo 124/0 del redigendo bilancio
2019-2021”, la seguente dicitura: “DI IMPEGNARE in favore dell’Avvocato Massimino Luzi
l’importo di € 7.452,00, oltre IVA 22% pari a € 1.705,02, C.P.A. pari a € 298,08, per un totale
di € 9.455,10: di cui ritenuta d’acconto (20% dell’imponibile) pari ad € 1.490,40 per un totale
netto a pagare di € 7.964,70 con imp. 235/2019 al capitolo 124/0 del  bilancio di previsione
2019-2021”;

DI CONFERMARE l’impegno n. 235/2019 al capitolo 124/0 del bilancio di previsione
2019-2021;

DI PROCEDERE alla rettifica dell’importo del CIG assegnato, n.ZB928C5051, sulla
piattaforma ANAC.

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 04-05-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-05-2020 REG. 678

È copia conforme al suo originale



Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


